

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเตี๋ยศรีคันไชย อำเภอมะนัง จังหวัดสตูล

ประเภทงาน : โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลเตี๋ยศรีคันไชย

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านเตี๋ยศรีคันไชย หมู่ 2 ตำบลเตี๋ยศรีคันไชย อำเภอมะนัง จังหวัดสตูล

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเตี๋ยศรีคันไชย

แบบเลขที่ : 3/2561

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	258,241.11	1.3074	337,624.43	
	เงื่อนไข				
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1			ราคาวัสดุตามราคา
	เงินล่วงหน้า0.... %				พาณิชย์จังหวัดสตูล
	เงินประกันผลงาน0 %				/ มี.ค. / 2563
	ดอกเบี้ยเงินกู้6.... %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม7.... %				
สรุป	ราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			337,624.43	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			337,624.43	
	(ตัวอักษร) สามแสนสามหมื่นเจ็ดพันหกกร้อยยี่สิบสี่บาทสี่สิบสามสตางค์				

ราคาเฉลี่ยเมตร ละ 2,344.61 บาท/ต่อเมตร

หมายเหตุ ราคาเงินงบประมาณ ที่ตั้งไว้ 34,000.00 บาท

ราคาต่ำกว่าราคางบประมาณ ที่ตั้งไว้ 2,375.57 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.เตี๋ยศรีคันไชย ที่ 143 /2563 ลงวันที่ 30 เมษายน 2563

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ) ส.ต.อ. ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(สุรศักดิ์ น้อยบาท)

(นางสาวบุษปัทม์ โยสะอาด)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเตี๋ยศรีคันไชย

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเตี๋ยศรีคันไชย

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) ส.ต.อ. เห็นชอบ

(นางอโนรัตน์ ทองพราว)

(สุรศักดิ์ น้อยบาท)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเตี๋ยศรีคันไชย

(ลงชื่อ) กรรมการและเลขานุการ

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายกิตติศักดิ์ แสนภูวา)

(นายวีระศักดิ์ สุทธิอาจ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเตี๋ยศรีคันไชย

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านเดื่อศรีคันไชย หมู่ 2 ตำบลเดื่อศรีคันไชย อำเภอดอนจาน จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ : 3/2561

ปริมาณงาน : ก่อสร้างระบบบำบัดน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง

0.50 เมตร

เมตร

ยาว

144.00 เมตร

ประมาณการค่าเมื่อวันที่ ๕ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563

โดย นายกิตติศักดิ์ แสนภูวา

ตำแหน่ง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานระบบบำบัดน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด ยาว 144.00 เมตร	144.00	เมตร						
	- ดินชุด	50.40	ลบ.ม.			125.00	6,300.00	6,300.00	
	- ทรายรองพื้น	3.60	ลบ.ม.	592.00	2,131.20	99.00	356.40	2,487.60	
2	งานคอนกรีต	26.21	ลบ.ม.	1,900.00	49,795.20	306.00	8,019.65	57,814.85	
	- คอนกรีต 1:2:4								
3	งานเสริมเหล็กคอนกรีต	0.47	ตัน	20,349.00	9,627.65	4,100.00	1,939.82	11,567.47	
	- เหล็ก SR.24 คก.6 มม.(น้ำหนักไม่ต่ำกว่า 2 กก./เส้น)								
	- เหล็ก SR.24 คก.9 มม.(น้ำหนักไม่ต่ำกว่า 4 กก./เส้น)	0.36	ตัน	19,727.00	7,087.52	4,100.00	1,473.05	8,560.56	
	- เหล็ก L40x40x4 มม.(น้ำหนักไม่น้อยกว่า 14.00 กก./เส้น)	123.00	เส้น	289.00	35,547.00	145.00	17,835	53,382.00	
4	งานไม้แบบ	106.38	ลบ.ฟ.	495.00	52,655.96			52,655.96	
	- งานไม้แบบ 1"(25%)								
	- ไม้ไคร้ยึดแบบ (คิด 30%ของไม้แบบ)	31.91	ลบ.ฟ.	495.00	15,796.79			15,796.79	
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	324.00	ตร.ม.			133.00	43,092.00	43,092.00	
	- ตะปูดูละ	64.00	กก.	34.58	2,213.12			2,213.12	
	- ลวดผูกเหล็ก	9.46	กก.	25.00	236.56			236.56	
	- ลวดเชื่อม	3.00	กล่อง	125.00	375.00			375.00	
	- ใบตัดเหล็ก	2.00	ใบ	120.00	240.00			240.00	
	- สลักสนิม	2.00	กระป๋อง	518.00	1,036.00			1,036.00	
	- น้ำมันสน	2.00	กระป๋อง	140.00	280.00			280.00	
	- ค่าแรงทาสีกันสนิม	73.44	ตร.ม.				30.00	2,203.20	
	- งานรื้อถนน คสล. เดิม					97.00			
	- ท่อ คสล. มอก. ขึ้น 3 Ø 0.40x1.00 m.								
	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย						
3	งานอื่นๆตามรูปแบบและรายการที่กำหนด								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				177,022.00		79,045.91	258,241.11	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านเดื่อศรีคันไชย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลเดื่อศรีคันไชย อำเภอดอนจาน จังหวัดสกลนคร
๓. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ : ๓๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะของงานโดยสังเขป : ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านเดื่อศรีคันไชย
ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึก ๐.๖๕ เมตร ยาว ๑๔๔.๐๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์จำนวน ๑ ป้าย
๕. วันที่กำหนดราคากลาง : พฤษภาคม ๒๕๖๓
(ราคาอ้างอิง) ๓๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
๖. แหล่งที่มาของราคากลาง : เงินงบประมาณประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๓
(ราคาอ้างอิง) ๓๓๗,๖๒.๔๓ บาท (สามแสนสามหมื่นเจ็ดพันหกกร้อยยี่สิบสี่บาทสี่สิบสามสตางค์)
๗. บัญชีประมาณการราคากลาง : รายละเอียดที่แนบท้ายมี ดังนี้
 - แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๘. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง
 - ๘.๑. ส.ต.อ.สุรศักดิ์ น้อยบาท ประธานกรรมการฯ
 - ๘.๒. นางอโนรัตน์ ทองพราว กรรมการ
 - ๘.๓. นายกิตติศักดิ์ แสนภูวา กรรมการและเลขานุการ